
Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo Hvožďanská 5-7
148 31  Praha 4 - Roztyly
Česká republika

 

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 1 583 713 - 65 581 1 518 132 1 283 453

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003  573 393 - 46 260  527 133  496 811

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  51 339 - 11 762  39 577  9 401

B.I.1. Zřizovací výdaje 005

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007  17 517 - 11 346  6 171  9 204

4. Ocenitelná práva 008   714 -  416   298   7

5. Goodwill 009

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011  33 108  33 108   190
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013  166 078 - 34 498  131 580  129 862

B.II.1. Pozemky 014  24 648  24 648  24 766

2. Stavby 015  108 232 - 16 747  91 485  96 731

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016  33 165 - 17 751  15 414  8 332

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Základní stádo a tažná zvířata 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019   33   33   33

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  355 976  355 976  357 548

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024  355 976  355 976  357 548

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030

První novinová společnost a.s.

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2005

( v tisících Kč )

45795533



První novinová společnost a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 

období
   Brutto Korekce Netto Netto

a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031 1 006 681 - 19 321  987 360  781 190

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  4 843  4 843  1 235

C.I.1. Materiál 033

2. Nedokončená výroba a polotovary 034

3. Výrobky 035

4. Zvířata 036

5. Zboží 037  4 843  4 843  1 235

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  30 109  30 109  4 017

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041

3. Pohledávky - podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046  8 589  8 589  4 017

8. Odložená daňová pohledávka 047  21 520  21 520

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048  661 235 - 19 321  641 914  598 524

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  237 480 - 7 730  229 750  383 969
2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050  15 000

3. Pohledávky - podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát - daňové pohledávky 054  7 011  7 011  5 375

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055   465   465   423

8. Dohadné účty aktivní 056  277 923  277 923  189 960

9. Jiné pohledávky 057  138 356 - 11 591  126 765  3 797

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  310 494  310 494  177 414

C.IV.1. Peníze 059   106   106   160

2. Účty v bankách 060  40 411  40 411  27 304

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061  269 977  269 977  149 950

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  3 639  3 639  5 452

D.I.1. Náklady příštích období 064  3 490  3 490  4 509

2. Komplexní náklady příštích období 065

3. Příjmy příštích období 066   149   149   943



První novinová společnost a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé 

období
  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 1 518 132 1 283 453

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068  700 072  540 762

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  474 368  474 368

A.I.1. Základní kapitál              070  474 368  474 368

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073

A.II.1. Emisní ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  9 766  6 785

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  9 269  6 288

2. Statutární a ostatní fondy 080   497   497

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081   156

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082   156

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084  215 782  59 609

B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085  817 178  742 468

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  22 285  14 907

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088

3. Rezerva na daň z příjmů 089

4. Ostatní rezervy 090  22 285  14 907

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093

3. Závazky - podstatný vliv 094

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096

6. Vydané dluhopisy 097

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098

8. Dohadné účty pasivní 099

9. Jiné závazky 100

10. Odložený daňový závazek 101



První novinová společnost a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé 

období
  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  794 893  727 561

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  477 936  526 820

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104

3. Závazky - podstatný vliv 105

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106   26

5. Závazky k zaměstnancům 107  2 309  1 889

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108  1 638  1 356

7. Stát - daňové závazky a dotace 109   696   576

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110   327

9. Vydané dluhopisy 111

10. Dohadné účty pasivní 112  312 288  196 593

11. Jiné závazky 113

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118   882   223

C.I.1. Výdaje příštích období 119   882   223

2. Výnosy příštích období 120

Datum

10. března 2006

                               Podpis statutarniho orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

                                                                              Ing. Radomil Juda                     Ing.Pavel Borovka



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo

 

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01 3 569 870 3 394 433

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 3 400 987 3 282 725

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  168 883  111 708

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04  71 447  72 300

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05  71 447  72 300

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06

II.3. Aktivace 07

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08  69 716  59 635

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09  5 391  4 750

B.2. Služby 10  64 325  54 885

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11  170 614  124 373

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  60 109  65 166

C.1. Mzdové náklady 13  41 571  45 934

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14  2 250  2 250

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  15 373  16 043

C.4. Sociální náklady 16   915   939

D. Daně a poplatky 17   522  2 769

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  10 406  10 188

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  3 666  6 028

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  3 521  5 867

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21   145   161

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  4 200  2 854

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  4 200  2 854

F.2. Prodaný materiál 24

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 - 4 068 - 36 375

IV. Ostatní provozní výnosy 26  2 485  1 914

H. Ostatní provozní náklady 27  47 475  64 531

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření 30  58 121  23 182

(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)

Česká republika45795533

druhové členění

( v tisících Kč )

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

k 31. prosinci 2005

První novinová společnost a.s.
Hvožďanská 5-7
148 31  Praha 4 - Roztyly



První novinová společnost a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný) 
k 31. prosinci 2005

 
Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33  132 940  36 038

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36  132 940  36 038

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 - 32 428 - 16 639

X. Výnosové úroky 42  3 850  2 262

N. Nákladové úroky 43  1 029

XI. Ostatní finanční výnosy 44  9 774

O. Ostatní finanční náklady 45  42 851  17 483

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48  136 141  36 427
(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49 - 21 520

Q.1. -splatná 50

Q.2. -odložená 51 - 21 520

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52  215 782  59 609
(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55

S.1. -splatná 56
S.2. -odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60  215 782  59 609
(ř.52+58-59)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61  194 262  59 609
(ř.30+48+53-54)

Datum

10. března 2006
                                                                              Ing. Radomil Juda                     Ing.Pavel Borovka

                                                 Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:



První novinová společnost a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005
(v tisících Kč)

 
Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  177 414  122 348
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním 58 121 23 182
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 22 139 4 662
  A.1.1. Odpisy stálých aktiv 10 406 10 312
  A.1.2. Změna stavu: 11 054 -2 637
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti 11 054 -2 637
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv 679 -3 013
  A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 80 260 27 844
       kapitálu, finančními a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu 125 618 7 138
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení 76 093 59 024
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení 53 133 -55 490
  A.2.3. Změna stavu zásob -3 608 3 604
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 205 878 34 982
      finančními a mimořádnými položkami

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 029
A.4. Přijaté úroky 3 783 2 164
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období 
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy
A.7. Ostatní finanční příjmy a výdaje -649 -829
A.8. Přijaté dividendy a podíly na zisku 9 174 36 038
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 218 186 71 326
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv -32 155 -22 127
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -11 926 -18 779
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -20 229 -3 348
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 3 521 5 867
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 3 521 5 867
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -28 634 -16 260
Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -56 472
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -56 472
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -56 472
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 133 080 55 066
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 310 494 177 414

V roce 2005 došlo k úpravě metodiky ve vykazování stavu peněžních prostředků v přehledu o peněžních tocích. Nově jsou do zůstatku peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů zahrnuty i krátkodobé cenné papíry. Tato úprava byla promítnuta i do minulého účetního období, tj. do roku 
2004.



Balance sheet balance check
Profit and loss check
Profit and loss check (classification by function) - 215 782 - 59 609
Cash flow check

Cashflow statement proof of fixed assets
Net tangible and intangible fixed assets, current year  171 157 from balance sheet
Net tangible and intangible fixed assets, prior year  139 263 from balance sheet
Net change  31 894

Fixed additions
   Intangible and tangible  32 155 from cashflow
   Additions to adjustments from cashflow

Depreciation
   Tangible and intangible fixed assets - 10 406 from cashflow
  Adjustments to acquired assets from cashflow

Disposals
   Revenue from sale of tangible and intangible - 3 521 from cashflow
   (loss) gain on disposal -  679 from cashflow
  Net book value of disposals - 4 200

Calculated net change in fixed assets  17 549

Difference  14 345   

  
  
  
  



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

1 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika společnosti 

První novinová společnost a.s. („PNS a.s.“ nebo „společnost”) byla založena Fondem národního 
majetku České republiky dne 21. července 1992 zápisem do obchodního rejstříku vedeného Krajským 
obchodním soudem v Praze, oddíl B, číslo vložky 1660. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je koupě zboží (zejména tisku) za účelem jeho dalšího 
prodeje a prodej, propagační činnost, zprostředkovatelská činnost, organizační a ekonomická činnost 
pro podniky ve skupině. 

 

Vlastníci společnosti 

Hlavními akcionáři k 31. prosinci 2005 jsou: 
B.V. Tabora 27,02 % 
MAFRA, a.s. 26,27 % 
HKM Beteiligungs GmbH 26,00 % 
Europress, kom.spol. 11,24 % 
Sanoma Magazines Praha s.r.o. 9,00 % 
Ostatní 0,47 % 

 

Sídlo společnosti 

První novinová společnost a.s. 
Hvožďanská 5-7 
Praha 4 
Česká republika 

 

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005: 

Členové představenstva: Členové dozorčí rady: 
Ing. Radomil Juda – předseda  Dr. Karl Hans Arnold - předseda 
Ing. Pavel Borovka - místopředseda Sylvia Lepiarczyk - místopředseda 
Roman Breitenfelner Roland Rager 
 Leonhard Steger  
 Dr. Eckart Bollmann 
 Petr Rasocha 
  

Organizační struktura 

Společnost je členěna do dvou základních organizačních celků, a to úsek generálního ředitele a úsek 
finančního ředitele. V rámci těchto úseků je pak dále členěna na jednotlivé odborné útvary. 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

2 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 

(a)  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 
60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 

Pro účely zařazování a odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku byl v souladu se 
zákonem o účetnictví vypracován odpisový plán. Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odpisuje 
lineární sazbou, která vychází z odhadu jeho životnosti a dlouhodobý nehmotný majetek 
s pořizovací cenou do 200 tis. Kč se odpisuje po dobu 4 let. Dlouhodobý nehmotný majetek 
s pořizovací cenou nad 200 tis. Kč se odpisuje po individuálně stanovenou dobu  použitelnosti.  

Technická zhodnocení na najatém hmotném majetku jsou odpisována lineární metodou po dobu 
trvání nájemní smlouvy, nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po tu, která je kratší. 

Majetek Metoda Doba odpisování 

Stavby rovnoměrná 30-45 

Stroje a přístroje rovnoměrná 4-15 

Dopravní prostředky rovnoměrná 4-8 

Ocenitelná práva rovnoměrná 8 

Software rovnoměrná  4 

 

(b)  Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. V případě snížení jeho hodnoty se tvoří 
opravná položka. 

(c)  Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek je oceněn pořizovací cenou nebo pořizovací cenou sníženou 
o opravnou položku v případě přechodného snížení hodnoty. 

(d)  Zásoby 

Materiál a zboží jsou účtovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a 
náklady související s jejich pořízením (celní poplatky, dopravné za dodání do expedičního 
střediska). 

 

(e)  Stanovení opravných položek a rezerv 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám podle vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazníků a podle jejich věkové struktury.  

 

 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

3 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Společnost tvoří opravné položky k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku v případech, 
kdy jeho účetní ocenění je přechodně vyšší než jeho současná tržní hodnota. 

Ostatní rezervy 

Rezerva na nevybranou dovolenou 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za rok 2005 a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.  

Rezerva na personální náklady 

Rezerva na personální náklady je tvořena z rozhodnutí vedení společnosti na nevyplacené 
manažerské odměny. 

Rezerva na restrukturalizaci 

Společnost vytváří rezervu na restrukturalizaci na základě vlastní analýzy. 

Rezerva na pokrytí ztrát z uzavřených kontraktů 

Rezerva na nevyfakturované poradenské služby 

       (f) Remitenda tisku 

Společnost účtuje na základě Bilančních pravidel skupiny PNS a.s. o remitendě pomocí dohadných 
účtů aktivních a pasivních tak, že do účetního období hodnoceného roku je zaúčtována remitenda, 
která byla postupně stahována a dobropsána v průběhu období následujícího roku. Jedná se o 
remitendu tisku, který byl nakoupen a prodán v období hodnoceného roku. 

(g)  Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn kurz devizového trhu stanovený Českou národní 
bankou ke dni uskutečnění účetního případu.  

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního kurzu 
ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 

(h)  Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. Splatná 
daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném 
roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období.  

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv 
s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

(i)  Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů rovnoměrně po 
dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je předmět leasingu zařazen 
do majetku společnosti v kupní ceně. 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

4 

3. Dlouhodobý majetek 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

    Software 
Ocenitelná 

Práva 
Ostatní 
DNM 

Nedokončený 
DNM Celkem 

Pořizovací cena      
 Zůstatek k 1.1.2005 15 735 414 0 190 16 339
 Přírůstky 1 679 300 0 33 108 35 087
 Přeúčtování 190 0 0 -190 0
 Úbytky -87 0 0 0 -87
 Zůstatek k 31.12.2005 17 517 714 0 33 108 51 339

Oprávky      

 Zůstatek k 1.1.2005 6 531 407 0 0 6 938
 Odpisy 3 037 9 0 0 3 046
 Oprávky k úbytkům -87 0 0 0 -87
 Zůstatek k 31.12.2005 9 481 416 0 0 9 897
Opravné položky 
 Zůstatek k 1.1.2005  0 0 0 0 0
 Změna stavu opr. pol. 1 865 0 0 0 1 865 
 Zůstatek k 31.12.2005 1 865 0 0 0 1 865
Zůst. hodnota 1.1.2005 9 204 7 0 190 9 401
Zůst. hodnota 31.12.2005 6 171 298 0 33 108 39 577

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 
     

    Pozemky Stavby 
Stroje a 
zařízení 

Dopravní 
prostř. 

Ostatní 
DHM Celkem 

Pořizovací cena       
 Zůstatek k 1.1.2005 24 766 115 034 18 057 2 957 2 300 163 114
 Přírůstky 0 248 11 678 0 0 11 926
 Přeúčtování 0 0 0 0 0 0
 Úbytky -118 -7 050 -248 -971 -575 -8 962
 Zůstatek k 31.12.2005 24 648 108 232 29 487 1 986 1 725 166 078

Oprávky       
 Zůstatek k 1.1.2005  0 17 059 9 691 2 666 2 267 31 683
 Odpisy 0 2 562 4 552 246 0 7 360
 Oprávky k úbytkům 0 -2 968 -248 -971 -575 -4 762
 Zůstatek k 31.12.2005 0 16 653 13 995 1 941 1 692 34 281

Opravné položky       
 Zůstatek k 1.1.2005  0 1 244 290 35 0 1 569
 Změna stavu opr. pol. 0 -1 150 -196 -6 0 -1 352
 Zůstatek k 31.12.2005 0 94 94 29 0 217
Zůst. hodnota 1.1.2005 24 766 96 731 8 076 256 33 129 862
Zůst. hodnota 31.12.2005 24 648 91 485 15 398 16 33 131 580

 

 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

5 

V souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2(a) účtovala společnost dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek do nákladů v roce jeho pořízení. Společnost k 31.12.2005 používá dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze pořízený v minulých třech letech v celkové 
pořizovací ceně  4 860 tis. Kč (2004 – 4 932 tis. Kč). 

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého majetku v roce 2005 patřilo dosud nedokončené pořízení 
nového informačního systému v hodnotě 33 mil. Kč a  pořízení hardware pro tento  informační systém 
v hodnotě 11 mil. Kč. 

4. Dlouhodobý finanční majetek 

Podrobný přehled dlouhodobého finančního majetku je uveden v příloze č.1 a č. 2. 

V roce 2005 došlo k fúzi dceřiných společností: 

  Jihočeská distribuční, JD s.r.o. 
  ABO,  spol. s r.o. 
  Severočeská distribuční s.r.o. 
  Regionální distribuce tisku, s.r.o. (zkratka: REDIT s.r.o.) 
  MORAVA - PRINT, s.r.o. 
  Severomoravská distribuční, s.r.o. 

do nástupnické společnosti Transpress spol. s r.o. Jako rozhodný den byl ve smyslu ust. § 220a, odst. 3 
písm. g) obch. zák. stanoven 1.1.2005. Zároveň došlo k přejmenování společnosti Transpress spol. s r.o. 
na  PNS Grosso s.r.o. a k navýšení základního kapitálu společnosti o 8 mil. Kč, a to kapitalizací 
pohledávky. Navýšení základního kapitálu dosud nebylo zapsáno do obchodního rejstříku. 

Společnosti Severočeská novinová společnost a.s. v likvidaci a Prodej tisku Morava, a.s. v likvidaci 
byly v roce 2005 vymazány z obchodního rejstříku. 

 
5.    Zásoby 

Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2005 byla identifikována zásoba časopisů ve výši 4 843 
tis. Kč (2004 – 1 235 tis. Kč). 

 
6. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů, jiné pohledávky 
 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů  

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů včetně poskytnutých záloh činí  237 945 tis. Kč 
(2004 – 404 082 tis. Kč), ze kterých 32 830 tis. Kč (2004 –  34 293 tis. Kč) představují pohledávky 
po lhůtě splatnosti.  

Opravná položka na pochybné pohledávky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2005 činila 
7 730 tis. Kč (2004 – 19 690 tis.Kč). 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

6 

(b) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů  

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů včetně přijatých záloh činí 477 936 tis. Kč (2004 –
527 147 tis. Kč), ze kterých 512 tis. Kč (2004 – 451 tis. Kč) představují závazky po lhůtě 
splatnosti.  

(c) Jiné pohledávky 

Jiné pohledávky jsou tvořeny především pohledávkou za PNS Grosso s.r.o. z titulu podílu na zisku 
roku 2004 ve výši 123 766 tis. Kč a pohledávkami za zaměstnanci ve výši 11 591 tis. Kč (2004 – 
11 802 tis. Kč), na které byla vytvořena opravná položka ve výši 11 591 tis. Kč (2004 – 11 591 tis. 
Kč). Dále jiné pohledávky obsahují pohledávku vůči Maloobchodnímu prodeji tisku, s.r.o. – viz 
bod 7 (b). 

 
 
7. Pohledávky, závazky a transakce s podniky ve skupině 

(a)  Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodu 6, jsou obsaženy i následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině (pohledávky jsou uvedeny v nominální 
hodnotě – brutto). 

Poznámka: Divizemi se rozumí divize společnosti PNS Grosso s.r.o. 

         Pohledávky k 31. 12.                  Závazky k 31.12.
2005 2004 2005 2004

divize Pardubice (dříve: REDIT s.r.o.) 8 747 28 616 2 539 8 887
divize Brno (dříve: MORAVA - PRINT, s.r.o.) 12 459 37 190 4 587 15 303
divize Ústí nad Labem (dříve: Severočeská distribuční s.r.o.) 4 086 27 902 3 589 12 816
divize Praha (dříve: Transpress spol. s r.o.) 22 779 67 588 12 476 40 208
divize Plzeň (dříve: ABO, spol. s r.o.) 8 070 22 018 2 176 7 056
divize Ostrava (dříve: Severomoravská distribuční, s.r.o.) 8 652 28 353 3 474 13 754
divize České Budějovice (dříve: Jihočeská distribuční, JD s.r.o.) 5 327 16 295 1 853 6 844
Celkem za PNS Grosso s.r.o. 70 120 30 694
"R.E.T. s.r.o." 7 057 23 288 2 619 9 033
Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. 316 331 19 19
Prodej tisku Morava, a.s. v likvidaci ** 0 -6 0 1
Severočeská novinová společnost, a.s. v likvidaci*, ** 0 13 409 0 0
Celkem 77 493 264 984 33 332 113 921

* Na pohledávky za touto společností byly vytvořeny 100% opravné položky. 

** Tyto společnosti byly v roce 2005 vymazány z obchodního rejstříku. 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

7 

(b)  Pohledávky a závazky (mimo obchodních) 

Poznámka: Divizemi se rozumí divize společnosti PNS Grosso s.r.o. 

2005 2004 2005 2004
divize Praha (dříve: Transpress spol.s r.o.) 123 766 15 000 0 0
Maloobchodní prodej tisku, s.r.o.* 11 589 7 617 0 0
Celkem 135 355 22 617 0 0

Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12.

 

* Pohledávka v nominální hodnotě 9 572 tis. Kč vůči Maloobchodnímu prodeji tisku, s.r.o. je 
vykázána v částce 8 589 tis. Kč jako dlouhodobá pohledávka a v částce 983 tis. Kč jako 
krátkodobá pohledávka. Tato pohledávka byla v roce 2005 postoupena ze společnosti Prodej 
tisku Morava, a.s. v likvidaci. Kupní cena této postoupené pohledávky byla uhrazena formou 
zápočtu s pohledávku společnosti z titulu rozdělení likvidačního zůstatku Prodeje tisku 
Morava, a.s. v likvidaci ve výši 9 572 tis. Kč. 

Ze zůstatku pohledávky vůči Maloobchodnímu prodeji tisku, s.r.o. v roce 2004 bylo 4 017 tis. Kč 
vykázáno jako dlouhodobá pohledávka  

 

 (c) Dohadné položky aktivní a pasivní - v souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2(f) 

Poznámka: Divizemi se rozumí divize společnosti PNS Grosso s.r.o. 

2005 2004 2005 2004
divize Pardubice (dříve: REDIT s.r.o.) 1 361 1 032 14 480 10 704
divize Brno (dříve: MORAVA - PRINT, s.r.o.) 2 570 1 683 15 875 13 003
divize Ústí nad Labem (dříve: Severočeská distribuční s.r.o.) 2 078 1 472 12 744 9 972
divize Praha (dříve: Transpress spol. s r.o.) 7 010 4 696 36 698 24 007
divize Plzeň (dříve: ABO, spol. s r.o.) 1 450 771 10 741 7 819
divize Ostrava (dříve: Severomoravská distribuční, s.r.o.) 2 282 1 372 14 502 12 431
divize České Budějovice (dříve: Jihočeská distribuční, JD s.r.o.) 1 119 839 7 917 6 004
Celkem PNS Grosso s.r.o. 17 870 112 957
"R.E.T. s.r.o." 1 604 969 12 844 10 403
Celkem 19 474 12 834 125 801 94 343

Doh. pol aktivní k 31. 12. Doh. pol. pasivní k 31.12.

 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

8 

(d) Tržby a nákupy 

Poznámka: Divizemi se rozumí divize společnosti PNS Grosso s.r.o. 

2005 2004 2005 2004

divize Pardubice (dříve: REDIT s.r.o.) 295 448 302 375 77 693 77 137
divize Brno (dříve: MORAVA - PRINT, s.r.o.) 377 220 368 150 134 748 124 440
divize Ústí nad Labem (dříve: Severočeská distribuční s.r 288 236 276 523 110 728 106 173
divize Praha (dříve: Transpress spol. s r.o.) 712 916 668 613 344 345 315 082
divize Plzeň (dříve: ABO, spol. s r.o.) 225 849 222 521 63 128 57 279
divize Ostrava (dříve: Severomoravská distribuční, s.r.o.) 288 000 286 012 99 638 95 985
divize České Budějovice (dříve: Jihočeská distribuční, JD 175 755 166 878 60 068 56 037
Celkem PNS Grosso s.r.o. 2 363 424 890 348
"R.E.T. s.r.o." 245 213 246 280 80 284 76 888
Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. 3 354 3 632 192 160
Celkem 2 611 991 2 540 984 970 824 909 181

Tržby          Nákupy 

 

 
8. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Informace o složkách vlastního kapitálu v následující tabulce: 

  Základní 
kapitál 

Zákonný 
rezervní fond Sociální fond

Nerozděl. zisk 
min. let 

Hosp.výsl. 
běžného 
období 

Celkem 

Zůstatek k 1. 1. 2005 474 368 6 288 497 0 59 609 540 762
Příděly fondům 0 2 981 0 156 -3 137 0
Výplata dividend 0 0 0 0 -56 472 -56 472
Hosp. výsl. za rok 2005 0 0 0 0 215 782 215 782
Zůstatek 31. 12. 2005 474 368 9 269 497 156 215 782 700 072

Základní kapitál společnosti je rozdělen na 5 647 246 ks akcií na majitele o nominální hodnotě 84 Kč, 
tj. celkem 474 368 tis. Kč. 

 

9.    Opravné položky 

Přehled změny stavu opravných položek je uveden v následující tabulce: 

Opravné položky k 
fin. investicím

Opravné položky k 
maj. (mimo fin. inv.)

Opravné položky k 
pohledávkám Celkem

Zůstatek k 1.1.2005 32 428 1 569 31 281 65 278
Změna stavu opr. pol. -32 428  514 -11 960 -43 874

Zůstatek k 31.12.2005  0 2 083 19 321 21 404
 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

9 

10. Rezervy 

Přehled změny stavu  rezerv je uveden v následující tabulce: 

Rezerva na 
osobní náklady

Rezerva na 
restrukturalizaci Ostatní rezervy Celkem

Zůstatek k 1.1.2005 11 419 2 000 1 488 14 907
Změna stavu rezerv -2 259 3 000 6 637 7 378

Zůstatek k 31.12.2005 9 160 5 000 8 125 22 285
Ostatní rezervy obsahují rezervu na nevyfakturované poradenství ve výši 5 000 tis. Kč (2004 – 
0 tis. Kč), rezervu na krytí ztrát z uzavřených obchodů ve výši 3 100 tis. Kč (2004 – 1 200 tis. 
Kč) a jiné rezervy.  

 
11. Informace o předmětu činnosti a tržbách 

Hlavním předmětem podnikání společnosti je velkoobchod s tiskem určený jednak pro odběratelské 
skupiny obchodních řetězců a jednak pro další společnosti skupiny PNS a.s. zabezpečující dodávky 
tisku pro drobný prodej. 

Celkem
Tržby z prodeje tisku - externí 2005 1 027 672

2004 924 732

Tržby z prodeje tisku - ve skupině 2005 2 542 198
2004 2 469 701

Tržby z prodeje tisku celkem 2005 3 569 870
2004 3 394 433

 

12.  Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005 a 2004: 

Pracovníci vrcholového vedení používají služební automobily rovněž k soukromým účelům. 

2005 Počet Mzdové Soc.a zdrav. Sociální Celkem
zaměstnanců náklady pojištění náklady

Zaměstnanci  47 18 767 6 368  600 25 735
Vedoucí pracovníci (vč. členů předst.)  18 22 804 9 005  315 32 124

Celkem  65 41 571 15 373  915 57 859

2004 Počet Mzdové Soc.a zdrav. Sociální Celkem
zaměstnanců náklady pojištění náklady

Zaměstnanci  46 19 128 9 028  643 28 799
Vedoucí pracovníci (vč. členů předst.)  17 26 806 7 015  296 34 117

Celkem  63 45 934 16 043  939 62 916



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

10 

13.  Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

V roce 2005 byla členům dozorčí rady vyplacena odměna za rok 2005 v celkové částce 2 250 tis. Kč 
v souladu s rozhodnutím valné hromady společnosti z roku 2003 (v roce 2004 byl vyplacen členům 
dozorčí rady nárok na odměnu za rok 2004 a 2003 vždy v částce 2 250 tis. Kč). Členům statutárních 
orgánů nebyla v roce 2005 ani v roce 2004 vyplacena žádná odměna. V roce 2005 ani v roce 2004 
nebyla poskytnuta půjčka členům statutárních a dozorčích orgánů. 

 
14. Daň z příjmů 

(a) Splatná 

Společnost vykázala za rok 2005 kladný základ daně z příjmů právnických osob a uplatnila odečet 
daňové ztráty ve výši 78 422 tis. Kč (2004 – 3 341 tis. Kč). Výsledná daň z příjmů právnických osob za 
rok 2005 je 0 tis. Kč (2004 – 0 tis. Kč).  

(b) Odložená 

Vzhledem k příznivému vývoji hospodaření společnosti a předpokladu, že bude v budoucích letech  
uplatněna odložená daňová pohledávka, bylo v roce 2005 účtováno o těchto odložených pohledávkách 
a závazcích: 

 

 2005 2004 

Dlouhodobý majetek -6 958 0 

Rezervy 5 348 0 

Neuplatněná daňová ztráta minulých let 22 969 0 

Neuplatněná část 10% odpočtu na nové investice 161 0 

Odložená daňová pohledávka / (závazek) 21 520 0 

 

Společnost neúčtovala o následujících odložených daňových pohledávkách a závazcích: 

 

 2005 2004 

Dlouhodobý majetek 0 -6 471 

Pohledávky 4 278 3 819 

Rezervy 0 2 347 

Neuplatněná daňová ztráta minulých let 0 45 707 

Neuplatněná část 10% odpočtu na nové investice 0 177 

Odložená daňová pohledávka / (závazek) 4 278 45 579 

Pro výpočet odložené daně byla použita daňová sazba 24 % (2004 – 26 %). 



První novinová společnost a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

11 

 
15. Najatý majetek 

Společnost platila leasingové splátky za finanční leasing dopravních prostředků následovně: 

2005 Leasingové Splatno Splatno
splátky Zaplaceno do v následujících
celkem k 31.12.2005 1 roku letech

Osobní vozy 1 319 1 319  0  0

Celkem 1 319 1 319  0  0

2004 Leasingové Splatno Splatno
splátky Zaplaceno do v následujících
celkem k 31.12.2004 1 roku letech

Osobní vozy 1 319 1 198  121  0

Celkem 1 319 1 198  121  0

Nové automobily společnost financuje formou operativního leasingu. K 31. prosinci 2005 měla 
společnost na operativní leasing 12 automobilů (2004 – 9 automobilů). Celkové nájemné v roce 2005 
činilo 2 051 tis. Kč (2004 – 1 597 tis. Kč). 

 

16.  Následné události 

K 1.1.2006 došlo v rámci skupiny PNS a.s. k významným organizačním změnám. První novinová 
společnost a.s. od 1.1.2006 uzavřela smlouvy na dodávky tisku s odběrními místy zásobovanými dříve 
společností PNS Grosso s.r.o. resp. regionálními distribučními společnostmi. V rámci skupiny dodává 
První novinová společnost a.s. tisk pouze společnosti "R.E.T., s.r.o.". PNS Grosso s.r.o. na smluvním 
základě zajišťuje pro První novinovou společnost a.s. veškeré činnosti související s dodávkami tisku do 
maloobchodních prodejen a  další služby. Za tímto účelem došlo k 1.1.2006 k převedení části 
zaměstnanců společnosti První novinová společnost a.s. na společnost PNS Grosso s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Odesláno dne:   Podpis statutárního orgánu nebo fyzické Osoba odpovědná za    Osoba odpovědná za    
   osoby, která je  účetní  jednotkou účetnictví (jméno a podpis) účetní závěrku (jméno a podpis) 

10. března 2006        Ing. Martina Fricová  

          Tel:  
  267 903 358               

 

        

 



Příloha č. 1

První novinová společnost a.s.
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004

Aktivní společnosti
Jihočeská distribuční, JD s.r.o.*) -- 100% -- 2 260 -- 244 -- 9 021 -- 1 000 -- 0 -- 1 000
ABO, spol. s r.o.*) -- 100% -- 200 -- -683 -- 7 942 -- 18 537 -- 0 -- 18 537
Severočeská distribuční s.r.o.*) -- 100% -- 20 615 -- 34 529 -- 22 218 -- 51 848 -- 0 -- 51 848
REDIT, s.r.o.*) -- 100% -- 52 852 -- 25 585 -- 20 137 -- 105 398 -- 0 -- 105 398
PNS Grosso s.r.o. (dříve: Transpress spol. s r.o.) 100% 100% 10 000 2 000 149 664 -17 941 138 664 38 537 284 574 12 266 0 0 284 574 12 266
MORAVA-PRINT, s.r.o.*) -- 100% -- 400 -- 30 796 -- 27 377 -- 79 200 -- 0 -- 79 200
"R.E.T. s.r.o." 80% 80% 6 560 6 560 40 112 33 425 18 155 19 113 60 302 60 302 0 0 60 302 60 302
Severomoravská distribuční, s.r.o.*) -- 100% -- 6 108 -- 54 234 -- 26 107 -- 8 325 -- 0 -- 8 325
Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. 100% 100% 11 100 11 100 1 647 -1 623 3 270 707 11 100 11 100 0 0 11 100 11 100
Mezisoučet 27 660 102 095 191 423 158 566 160 089 171 159 355 976 347 976 0 0 355 976 347 976

Neaktivní společnosti **)
Severočeská novinová společnost, a.s. v likvidaci***) -- 100% -- 1 000 -- -13 450 -- -22 -- 1 000 -- 1 000 -- 0
Prodej tisku Morava, a.s. v likvidaci -- 100% -- 41 000 -- 9 587 -- 0 -- 41 000 -- 31 428 -- 9 572
Mezisoučet 0 42 000 0 -3 863 0 -22 0 42 000 0 32 428 0 9 572

CELKEM 27 660 144 095 191 423 154 703 160 089 171 137 355 976 389 976 0 32 428 355 976 357 548

*) Společnosti zanikly v roce 2005 fúzí se společností PNS Grosso s.r.o. s rozhodným dnem 1.1.2005.
**) K 31.3.2002 vstoupily společnosti do likvidace. Účetní závěrky k 31.12.2003 a k 31.12.2004 nebyly auditovány. V roce 2005 došlo k výmazu společností z obchodního rejstříku.
***) Účetní závěrka ke dni zrušení konkurzu pro nedostatek majetku, tj. k 28.12.2004.

Podílové vklady v podnicích s rozhodujícím a 
podstatným vlivem

Vlastnický podíl k 31.12. Základní kapitál k 31.12. Vlastní kapitál k 31.12. Zisk (+)/ ztráta (-) Nomin. hodnota k 31.12. Opravná položka k 31.12. Účetní hodnota k 31.12.



Příloha č. 2

První novinová společnost a.s.
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005

Dlouhodobé finanční investice Sídlo

PNS Grosso s.r.o. Praha 4, Hvožďanská 2237/5,7
- skládá se z regionálních divizí:

     divize České Budějovice (dříve: Jihočeská distribuční, JD s.r.o.) České Budějovice, Vrbenská 6

     divize Plzeň (dříve: ABO, spol. s r.o.) Plzeň, Hřbitovní 37

     divize Ústí nad Labem (dříve: Severočeská distribuční s.r.o.) Ústí nad Labem, Havířská 327

     divize Pardubice (dříve:REDIT, s.r.o.) Pardubice - Rosice nad Labem, ul. gen. Svobody 12

     divize Praha (dříve: Transpress spol. s r.o.) Praha 4, Hvožďanská 2237/5,7

     divize Brno (dříve: MORAVA-PRINT, s.r.o.) Brno, Heršpická 6

     divize Ostrava (dříve: Severomoravská distribuční, s.r.o.) Ostrava – Zábřeh, Výškovická 2977/25

"R.E.T. s.r.o." Olomouc, Šlechtitelů 6 

Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. Praha 4, Hvožďanská 5-7


	PNS vykazy 2005 KPMG final - uprava.pdf
	PNS GR 05 Priloha CZ nekonsol upraveno auditorem.pdf
	PNS Priloha prilohy ucetni zaverky 31.12.2005 final.pdf



